Neque aliter dicendum de argumento ex præscriptione desumpto. Præscriptionem enim contra onera Missarum dari non posse sustinet *Felix Potestas Tom, 4 part. 2 n. 2235*, quia ex iure res pupillaris durante statu pupillari præscribi non potest *L. bonæ fidei iunct. Gloss. verb. Pupil. ff. de acquir rerum dominio*. Atqui defunctorum animæ, quoad eis debita suffragia, sunt pupillæ, quia sicuti pupilli ob defectum ætatis, ita ipsæ ob defectum status agere non valent. Nulla ergo præscriptio contra demandata onera Missarum sustineri posse videretur.

Insuper præscriptio est a legibus introducta in pœnam negligentium ius proprium *L. Ut perfectius 2 de Annali præscript. cap. Vigilanti 5. De Præscript.* Nulla autem negligentia aut patientia imputari potest defuncto; qui extra hominum commercium manens non potest petere quod sibi debetur. Unde adnotat perbelle *Pasqualig. loc. cit. quæst. 1047 num. 7* «respectum ipsius non habet locum fundamentum» præscriptionis, nec hæres (et in themate nostro do-

»narius) est in bona fide, quia non potest putare
 »quod defunctus non curet adimpleri legatum, quasi
 »non petat, peteret enim si posset. Accedit quod
 »generaliter præscriptio est inducta a legibus hu-
 »manis, pro quiete et tranquillitate reipublicæ, et
 »ideo non plus se extendit quam se extendunt ad
 »defunctos, tamquam extra iurisdictionem hu-
 »manam.»

At nedum ex dictis caderet præscriptionis funda-
 mentum in patientia et negligentia consistens, ve-
 rum etiam quia contrarius loquuntur defunctorum
 dispositiones, quæ semper ad legis instar obtestan-
 tur pro eorundem adimplemento. Affabre *Pasqualig.*
loc. nuper cit. num. 9. «Cum defunctus non possit
 »instare pro executione legati et celebrationis Mis-
 »sarium, tamquam extra humanum commercium,
 »remanet in dispositione ultimæ voluntatis ipsius,
 »quæ sicut operatur post mortem, ita etiam instar
 »legis impositæ rebus suis continuo loquitur et ins-
 »tat pro executione sui ipsius. Valet enim argu-
 »mentum a lege ad testatorem ut observat *Riminal-*
do consil. 540 num. 4 vol. 5, Cravetta consil. 291
num. 5 lib. 2. Cephal... Unde ex hoc quoque capite
 »impeditur præscriptio, et fit quod hæres sit in con-
 »tinuo statu peccati mortalis, quousque satisfaciatur
 »piæ dispositioni testatoris.»

Hæc autem sententia, quam alii tenent DD. uti
 probabilior esse videtur; eoquod eandem S. C. Con-
 gregatio pluries amplexa fuerit, ceu constat in *Ro-*
mana Missarum reductio 4 Mai 1715. Romana Legat
19 Iunii 1788 ad 1 Dub., Imolen. Legati Pii die 8
Iulii 1855 inter supplices libellos relata.